
BOJA núm. 40Página núm. 5.288 Sevilla, 6 de abril 2002

66/1997, de 30 de diciembre (BOE del 31), el Jefe de la
Dependencia Provincial de Recaudación de Barcelona de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria.

Hace saber: Que al no haber sido posible, por causas
no imputables a la Administración Tributaria, realizar las noti-
ficaciones a los interesados o sus representantes en los pro-
cedimientos que se indican en la relación que sigue, y habién-
dose intentado las mismas de conformidad con lo establecido
en el artículo 105 de la Ley General Tributaria, se cita a los
mismos, especificados en la mencionada relación, para que
en el plazo de diez días hábiles, contados desde el siguiente
al de la publicación de este anuncio, comparezcan en la Admi-
nistración o Unidad de recaudación que consta en la relación,
para poder ser notificados reglamentariamente.

En caso de no comparecer en el plazo y lugar señalados
la notificación se entenderá producida a todos los efectos lega-
les desde el día siguiente al del vencimiento del mismo.

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

Barcelona, 10 de diciembre de 2001. El Jefe de la
Dependencia Provincial de Recaudación, J. Ignacio Mora
Artiga.

IES PABLO PICASSO

ANUNCIO de extravío de título de BUP. (PP.
631/2002).

I.E.S. Pablo Picasso.
Se hace público el extravío de título de BUP de doña

María Lara Romero González, expedido por el órgano com-
petente.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Málaga en el plazo de 30 días.

Málaga, 6 de marzo de 2002.- El Director, Rafael Bueno
Morales.



SUMARIO

Sábado, 6 de abril de 2002 Año XXIV Número 40 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprue-
ba el Reglamento de Régimen Interior de la Cáma-
ra Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Cádiz. 5.290

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprue-
ba el Reglamento de Régimen Interior de la Cáma-
ra Oficial de Comercio e Industria de Córdoba. 5.306

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprue-
ba el Reglamento de Régimen Interior de la Cáma-
ra Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Granada. 5.322

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprue-
ba el Reglamento de Régimen Interior de la Cáma-
ra Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Huelva. 5.339

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprue-
ba el Reglamento de Régimen Interior de la Cáma-
ra Oficial de Comercio e Industria de Jaén. 5.356

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprueba
el Reglamento de Régimen Interior de la Cámara
Oficial de Comercio e Industria de Jerez de la Fron-
tera (Cádiz). 5.373

Orden de 3 de abril de 2002, por la que se aprue-
ba el Reglamento de Régimen Interior de la Cáma-
ra Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Sevilla. 5.389

Orden de 6 de abril de 2002, por la que se con-
vocan elecciones para la renovación de los Plenos
de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía. 5.408



BOJA núm. 40Página núm. 5.290 Sevilla, 6 de abril 2002

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Cádiz.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria
y Navegación de Cádiz, emitido informe por el Consejo Andaluz
de Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de Andalucía
y comprobada la adecuación de la propuesta a la referida
Ley 10/2001, procede la aprobación del referido Reglamento
por el titular de la Consejería de Economía y Hacienda dis-
poniendo su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 39 de
dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de
Cádiz que se inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.291



BOJA núm. 40Página núm. 5.292 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.293



BOJA núm. 40Página núm. 5.294 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.295



BOJA núm. 40Página núm. 5.296 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.297



BOJA núm. 40Página núm. 5.298 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.299



BOJA núm. 40Página núm. 5.300 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.301



BOJA núm. 40Página núm. 5.302 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.303



BOJA núm. 40Página núm. 5.304 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.305



BOJA núm. 40Página núm. 5.306 Sevilla, 6 de abril 2002

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio e Industria de Córdoba.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio e Industria
de Córdoba, emitido informe por el Consejo Andaluz de Cáma-
ras de Comercio, Industria y Navegación de Andalucía y com-
probada la adecuación de la propuesta a la referida Ley
10/2001, procede la aprobación del referido Reglamento por
el titular de la Consejería de Economía y Hacienda disponiendo
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 39 de dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Córdoba que
se inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.307



BOJA núm. 40Página núm. 5.308 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.309



BOJA núm. 40Página núm. 5.310 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.311



BOJA núm. 40Página núm. 5.312 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.313



BOJA núm. 40Página núm. 5.314 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.315



BOJA núm. 40Página núm. 5.316 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.317



BOJA núm. 40Página núm. 5.318 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.319



BOJA núm. 40Página núm. 5.320 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.321



BOJA núm. 40Página núm. 5.322 Sevilla, 6 de abril 2002

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Granada.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria
y Navegación de Granada, emitido informe por el Consejo
Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de
Andalucía y comprobada la adecuación de la propuesta a la
referida Ley 10/2001, procede la aprobación del referido
Reglamento por el titular de la Consejería de Economía y
Hacienda disponiendo su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 39 de dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de
Granada que se inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Granada, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.323



BOJA núm. 40Página núm. 5.324 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.325



BOJA núm. 40Página núm. 5.326 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.327



BOJA núm. 40Página núm. 5.328 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.329



BOJA núm. 40Página núm. 5.330 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.331



BOJA núm. 40Página núm. 5.332 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.333



BOJA núm. 40Página núm. 5.334 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.335



BOJA núm. 40Página núm. 5.336 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.337



BOJA núm. 40Página núm. 5.338 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.339

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Huelva.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria
y Navegación de Huelva, emitido informe por el Consejo Anda-
luz de Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de Anda-
lucía y comprobada la adecuación de la propuesta a la referida
Ley 10/2001, procede la aprobación del referido Reglamento
por el titular de la Consejería de Economía y Hacienda dis-
poniendo su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 39 de
dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de
Huelva que se inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Página núm. 5.340 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.341



BOJA núm. 40Página núm. 5.342 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.343



BOJA núm. 40Página núm. 5.344 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.345



BOJA núm. 40Página núm. 5.346 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.347



BOJA núm. 40Página núm. 5.348 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.349



BOJA núm. 40Página núm. 5.350 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.351



BOJA núm. 40Página núm. 5.352 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.353



BOJA núm. 40Página núm. 5.354 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.355



BOJA núm. 40Página núm. 5.356 Sevilla, 6 de abril 2002

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jaén.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio e Industria
de Jaén, emitido informe por el Consejo Andaluz de Cámaras
de Comercio, Industria y Navegación de Andalucía y com-
probada la adecuación de la propuesta a la referida Ley
10/2001, procede la aprobación del referido Reglamento por
el titular de la Consejería de Economía y Hacienda disponiendo
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 39 de dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jaén que se
inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Granada, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.357



BOJA núm. 40Página núm. 5.358 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.359



BOJA núm. 40Página núm. 5.360 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.361



BOJA núm. 40Página núm. 5.362 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.363



BOJA núm. 40Página núm. 5.364 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.365



BOJA núm. 40Página núm. 5.366 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.367



BOJA núm. 40Página núm. 5.368 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.369



BOJA núm. 40Página núm. 5.370 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.371



BOJA núm. 40Página núm. 5.372 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.373

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jerez de
la Frontera (Cádiz).

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio e Industria
de Jerez de la Frontera (Cádiz), emitido informe por el Consejo
Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de
Andalucía y comprobada la adecuación de la propuesta a la
referida Ley 10/2001, procede la aprobación del referido
Reglamento por el titular de la Consejería de Economía y
Hacienda disponiendo su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 39 de dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jerez de la Fron-
tera (Cádiz) que se inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Página núm. 5.374 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.375



BOJA núm. 40Página núm. 5.376 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.377



BOJA núm. 40Página núm. 5.378 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.379



BOJA núm. 40Página núm. 5.380 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.381



BOJA núm. 40Página núm. 5.382 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.383



BOJA núm. 40Página núm. 5.384 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.385



BOJA núm. 40Página núm. 5.386 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.387



BOJA núm. 40Página núm. 5.388 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.389

ORDEN de 3 de abril de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Sevilla.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria
y Navegación de Sevilla, emitido informe por el Consejo Anda-
luz de Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de Anda-
lucía y comprobada la adecuación de la propuesta a la referida
Ley 10/2001, procede la aprobación del referido Reglamento
por el titular de la Consejería de Economía y Hacienda dis-
poniendo su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 39 de
dicha Ley.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de
Sevilla que se inserta como Anexo a la presente Orden.

Segundo. Ordenar la publicación del referido Reglamento
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Sevilla, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir de su notificación o,
en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en
los artículos 116 y 117, en relación con el artículo 48, de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 3 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Página núm. 5.390 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.391



BOJA núm. 40Página núm. 5.392 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.393



BOJA núm. 40Página núm. 5.394 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.395



BOJA núm. 40Página núm. 5.396 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.397



BOJA núm. 40Página núm. 5.398 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.399



BOJA núm. 40Página núm. 5.400 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.401



BOJA núm. 40Página núm. 5.402 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.403



BOJA núm. 40Página núm. 5.404 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.405



BOJA núm. 40Página núm. 5.406 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.407



BOJA núm. 40Página núm. 5.408 Sevilla, 6 de abril 2002

ORDEN de 6 de abril de 2002, por la que se
convocan elecciones para la renovación de los Plenos
de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 3/1993, de 22
de marzo, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Indus-
tria y Navegación, y en la Ley 10/2001, de 11 de octubre,
de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación
de Andalucía, el mandato de los vocales de los Plenos de
dichas Corporaciones es de cuatro años, por lo que debe pro-
cederse con periodicidad cuatrienal a realizar el oportuno pro-
ceso electoral, correspondiendo al Ministerio de Economía la
apertura del mismo y a la Administración tutelante la con-
vocatoria de las elecciones.

A tales efectos, estando próximo a finalizar el mandato
de los órganos de gobierno referidos, mediante Orden del Minis-
terio de Economía de 25 de junio de 2001 se declaró abierto
el proceso electoral para la renovación de los Plenos de las
Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de España y
de su Consejo Superior, disponiéndose la apertura de dicho
proceso el día 27 de junio de 2001, finalizando el día 15
de julio de 2002.

Una vez abierto dicho proceso electoral, corresponde a
la Consejería de Economía y Hacienda, como Departamento
competente en materia de Cámaras Oficiales de Comercio,
Industria y Navegación de Andalucía, convocar, mediante
Orden, las elecciones para la renovación de los Plenos de
las mismas, de acuerdo con lo establecido en el artículo 20
de la referida Ley 10/2001, de 11 de octubre. Dicho proceso
electoral debe ajustarse a las determinaciones de la referida
Ley y de la Ley 3/1993, de 22 de marzo, así como a lo
establecido en el Reglamento Electoral de las Cámaras Oficiales
de Comercio, Industria y Navegación de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, aprobado por Decreto 191/1997, de 29
de julio, vigente en cuanto no contradiga lo dispuesto en la
Ley 10/2001, de 11 de octubre.

De acuerdo con la citada normativa, una vez transcurridos
los plazos de exposición de los censos electorales y de recla-
maciones así como el de resolución de los recursos interpues-
tos, y formulada la correspondiente consulta a las Cámaras
Oficiales de Comercio, Industria y Navegación de Andalucía,
debe procederse a realizar la convocatoria de elecciones tenien-
do en cuenta la fecha límite del día 15 de julio de 2002
establecida por la Orden Ministerial de 25 de junio de 2001
antes mencionada.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Convocatoria de elecciones.

1. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 de la
Ley 10/2001, de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de
Comercio, Industria y Navegación de Andalucía, por la presente
Orden se convocan elecciones para la renovación de los Plenos
de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación
de Andalucía, determinándose a estos efectos:

a) Los días y horas en que cada grupo o categoría debe
emitir el voto para la elección de sus representantes.

b) El número de colegios electorales y los lugares en donde
deben instalarse.

c) Los plazos para el ejercicio del voto por correo.

d) Las sedes de las juntas electorales.

2. Las elecciones en cada grupo y categoría se celebrarán
en un sólo día.

3. Las Cámaras darán publicidad a la convocatoria en
sus sedes sociales, en sus delegaciones y, al menos, en uno
de los diarios de mayor circulación dentro de la circunscripción
de la respectiva Cámara.

Segundo. Fechas, horarios y colegios electorales.

I. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Almería.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

Lunes 27 de mayo de 2002:

- Grupo I. Energía y agua.

- Grupo II. Extracción y transformación de minerales no
energéticos y productos derivados. Industria química. Categoría
1.ª: Industria química. Categoría 2.ª: Industria extractiva y
de transformación de minerales no metálicos y metálicos.

Martes 28 de mayo de 2002:

- Grupo III. Industrias transformadoras de los metales,
mecánica de precisión.

- Grupo IV. Otras industrias manufactureras. Categoría
1.ª: Industria del plástico, caucho, papel y artes gráficas. Cate-
goría 2.ª: Alimentación, calzado, vestido y madera.

Miércoles 29 de mayo de 2002:

- Grupo V. Construcción. Categoría 1.ª: Promoción. Cate-
goría 2.ª: Edificación. Categoría 3.ª: Instalaciones y servicios
auxiliares.

- Grupo VI. Comercio, restaurantes, hospedaje y repa-
raciones. Categoría 1.ª: Comercio al por mayor. Categoría 2.ª:
Comercio al por menor de productos alimenticios. Categoría
3.ª: Comercio al por menor de productos industriales no ali-
menticios. Categoría 4.ª: Otras formas del comercio al por
menor.

Jueves 30 de mayo de 2002:

- Grupo VII. Transportes y comunicaciones. Categoría 1.ª:
Transportes. Categoría 2.ª: Actividades anexas al transporte
marítimo.

- Grupo VIII. Instituciones financieras, seguros, servicios
prestados a las empresas y alquileres. Categoría 1.ª: Insti-
tuciones financieras y seguros. Categoría 2.ª: Servicios pres-
tados a las empresas y profesionales comerciantes.

Viernes 31 de mayo de 2002:

- Grupo IX. Otros servicios.

- Grupo X. Exportación hortofrutícola.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Almería, en C/ Paseo de Almería, 59, 1.ª planta de la
ciudad de Almería.



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.409

II. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Andújar.

1. Horario de apertura y cierre: de 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

- Jueves 30 de mayo de 2002, para todos los grupos.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Andújar, en
C/ San Francisco, 7-2.º, de Andújar (Jaén).

III. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Ayamonte.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

- Miércoles 29 de mayo de 2002, para todos los grupos.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Ayamonte, en C/ Muelle de Portugal, 41, 2.ª planta, de
Ayamonte (Huelva).

IV. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Cádiz.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

Lunes 27 de mayo de 2002:

- División 1. Energía y Agua: Agrupaciones 11 a 16.

- División 2. Extracción y transformación de minerales
no energéticos y productos derivados. Industria química: Agru-
paciones 21 a 25.

- División 3. Industrias transformadoras de los metales.
Mecánica de precisión: Agrupaciones 31 a 39.

- División 4. Otras industrias manufactureras: Agrupa-
ciones 41 a 49.

- División 5. Construcción: Agrupación 50.

Martes 28 de mayo de 2002:

- División 6. Comercio, Restaurantes y Hospedaje. Repa-
raciones: Agrupaciones 61 a 69.

Miércoles 29 de mayo de 2002:

- División 7. Transporte y Comunicaciones: Agrupaciones
71 a 76.

- División 8. Instituciones Financieras, Seguros, servicios
prestados a las empresas y Alquileres: Agrupaciones 81 a 86.

- División 9. Otros servicios: Agrupaciones 91 a 99 Sec-
ción Segunda: Grupos 511, 611, 721, 722, 724, 725, 727,
728, 746, 748, 749, 853, 854, 855, 871, 872, 873, 884,
885, 888.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Cádiz, en C/ Antonio López, 4, de la ciudad de Cádiz.

V. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Córdoba.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

Lunes 3 de junio de 2002:

- Sector 1. Energía y Agua.

- Sector 2. Extracción y Transformación de minerales no
energéticos y productos derivados. Industria química: Subsec-
tores A) y B).

- Sector 3. Industrias transformadoras de los metales.
Mecánica de Precisión.

- Sector 4. Otras Industrias Manufactureras: Subsectores
A), B), C), D), E), F) y G).

- Sector 5. Construcción: Sector A) y B).

- Sector 6. Comercio, Restaurantes y Hospedaje. Repa-
raciones: Subsectores A), B), C), D), E), F), G), H), e I).

Martes 4 de junio de 2002:

- Sector 6. Comercio, Restaurantes y Hospedaje. Repa-
raciones: Subsectores J), K), L), M), N), N), O), P), Q) y R).

- Sector 7. Transportes y Comunicaciones.

- Sector 8. Instituciones Financieras, Seguros, Servicios
prestados a las empresas y Alquileres: Subsectores A), B),
y C).

- Sector 9. Otros Servicios, Categorías A) y B).

- Sector 10. Ganadería independiente.

- Sector 11. Profesionales.

- Sector 12. Empresas que contribuyen a la Corporación
por recursos derivados del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, sobre Sociedades y no por el I.A.E.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Córdoba,
en C/ Pérez de Castro, 1, de la ciudad de Córdoba.

VI. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
del Campo de Gibraltar.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

- Lunes 27 de mayo de 2002, para todos los grupos.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
del Campo de Gibraltar, en la Avenida Virgen del Carmen,
15, 1.º, de Algeciras (Cádiz).

VII. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Granada.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

- Lunes 3 de junio de 2002: Todos los grupos o categorías
de las Secciones de Comercio y Servicios.

- Martes 4 de junio de 2002: Todos los grupos o cate-
gorías de las Secciones de Industria y Navegación.



BOJA núm. 40Página núm. 5.410 Sevilla, 6 de abril 2002

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Granada, en C/ Paz, núm. 18, de la ciudad de Granada.

VIII. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Huelva.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.
Días de votación:

Martes 28 de mayo de 2002:

- Grupo 1.º: Energía y Agua.
- Grupo 2.º: Ganadería independiente, extracción y trans-

formación de minerales no energéticos y productos derivados.
Industria química. Industrias transformadoras de los metales.
Mecánica de precisión. Otras industrias manufactureras.

Miércoles 29 de mayo de 2002:

- Grupo 3.º: Construcción. Promoción inmobiliaria.
- Grupo 4.º: Comercio, Restaurantes y Hospedaje. Repa-

raciones.

Viernes 31 de mayo de 2002:

- Grupo 5.º: Transportes y Comunicaciones.
- Grupo 6.º: Instituciones financieras. Seguros. Servicios

prestados a las empresas y Alquileres.
- Grupo 7.º: Otros Servicios. Actividades Profesionales.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Huelva, en C/ Sor Angela de la Cruz, 1, de la ciudad de
Huelva.

IX. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jaén.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.
Días de votación:

- Miércoles 29 de mayo de 2002, para todos los grupos.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jaén, en
C/ Hurtado, 29, de la ciudad de Jaén.

X. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jerez de
la Frontera.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.
Días de votación:

- Miércoles 29 de mayo de 2002, para todos los grupos.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jerez de
la Frontera, en C/ Tornería, 22, de Jerez de la Frontera (Cádiz).

XI. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Linares.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.
Días de votación:

- Martes 28 de mayo de 2002, para todos los grupos.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Linares, en
C/ Sagunto, 1, de Linares (Jaén).

XII. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Málaga.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.
Días de votación:

Lunes 27 de mayo de 2002:

- Grupo Primero: Energía y Agua.
- Grupo Segundo: Extracción y transformación de mine-

rales no energéticos y productos derivados. Industria Química.
- Grupo Tercero: Industrias transformadoras de los meta-

les. Mecánica de precisión.
- Grupo Cuarto: Categoría A): Agrupaciones 41 y 42.

Categoría B): Agrupaciones 43, 44 y 45. Categoría C): Agru-
paciones 46, 47, 48 y 49.

Martes 28 de mayo de 2002:

- Grupo Quinto: Categoría A): Grupos 501 y 502. Cate-
goría B): Grupo 503. Categoría C): Grupo 504. Categoría D):
Grupos 505, 506, 507 y 508.

Miércoles 29 de mayo de 2002:

- Grupo Sexto: Categoría A): Agrupaciones 61, 62 y 63.
Categoría B): Agrupación 64. Categoría C): Grupo 651. Cate-
goría D): Grupo 652. Categoría E): Grupos 653, 654, 655,
656, 657 y 659. Categoría F): Grupos 661 y 662. Cate-
goría G): Grupos 663, 664 y 665. Categoría H): Agrupación
67.

Jueves 30 de mayo de 2002:

- Grupo Sexto: Categoría I): Agrupación 68. Categoría J):
Agrupación 69.

- Grupo Séptimo: Categoría A): Agrupaciones 71, 72,
73 y 74. Categoría B): Agrupaciones 75 y 76.

Viernes 31 de mayo de 2002:

- Grupo Octavo: Categoría A): Agrupación 81. Catego-
ría B): Agrupaciones 82, 83, 84, 85 y 86.

- Grupo Noveno: Agrupaciones 91, 92, 93, 94, 95, 96,
97, 98 y 99.

- Grupo Décimo: Categoría A): Grupo 728. Categoría B):
Grupos 511, 611, 721, 724, 727, 746, 748, 749, 853,
854, 855, 871, 872, 873, 884, 885 y 888.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Málaga, en C/ Cortina del Muelle, 23 (Palacio de Villalcázar)
de la ciudad de Málaga.

XIII. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Motril.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.
Días de votación:

- Miércoles 29 de mayo de 2002, para todos los grupos.



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.411

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Motril, en calle Catalanes, 4, bajo, de Motril (Granada).

XIV. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Sevilla.

1. Horario de apertura y cierre: De 9,00 a 20,00 horas.

Días de votación:

Lunes 27 de mayo de 2002:

- Area de Energía y Agua: Agrupaciones 11 a 16.

- Area de Industria: Agrupaciones 21 a 25, 31 a 39
y 41 a 49.

Martes 28 de mayo de 2002:

- Area de Construcción: Epígrafes 501.1, 501.2, 501.3.
Grupos del 502 al 508.

- Area de Comercio y Servicios: Grupos 611 al 619, 641
al 647 y 651. Agrupaciones 62 y 63.

Miércoles 29 de mayo de 2002:

- Area de Comercio y Servicios: Grupos del 652 al 657,
659, del 661 al 665 y del 671 al 677. Agrupaciones 68
y 69.

Viernes 31 de mayo de 2002:

- Area de Comercio y Servicios: Grupos 711, 721, 729
y 722. Agrupaciones 73 a 76, 81 a 86, 91 a 99; Epígrafe
752.6; Grupos de Profesionales 511, 611, 721, 723, 724,
727, 728, 748, 749, 771, 851, 852, 853, 854, 855, 871,
872, 873, 884 y 885.

2. Colegio electoral: Un sólo colegio electoral en la sede
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Sevilla, en C/ Plaza de la Contratación, 8, de la ciudad
de Sevilla.

Tercero. Voto por correo.

1. De acuerdo con lo establecido en el artículo 10 del
Reglamento Electoral de las Cámaras Oficiales de Comercio,
Industria y Navegación de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, aprobado por Decreto 191/1997, de 29 de julio, los

electores que prevean que en la fecha de la votación no podrán
ejercer su derecho personándose en el colegio electoral corres-
pondiente, podrán emitir su voto por correo, previa solicitud
personal a la respectiva Cámara Oficial.

2. La solicitud de voto por correo se formulará en el impre-
so que será facilitado por la Cámara respectiva, conforme al
modelo establecido en los Anexos I y II de esta Orden, para
personas físicas y jurídicas, respectivamente, y se presentará
por escrito, dentro de los veinte días siguientes al de la publi-
cación de la convocatoria de elecciones en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía, en la Secretaría de la Cámara, o
remitiéndola por correo certificado, con los requisitos que seña-
la el artículo 10 del referido Reglamento aprobado por Decreto
191/1997.

3. La Secretaría de la Cámara correspondiente deberá
enviar por correo certificado y por cada grupo o categoría al
que pertenezca, la documentación señalada en el artículo
10.1.3 del Reglamento aprobado por Decreto 191/1997, al
peticionario del voto por correo antes de diez días de la fecha
de la elección.

4. El elector presentará el voto y documentación preceptiva
ante la Secretaría de la Cámara o lo remitirá por correo cer-
tificado a la Secretaría de la Junta Electoral respectiva, con-
forme a lo dispuesto en el artículo 10.1.4 del Reglamento
aprobado por Decreto 191/1997, con la antelación suficiente
para que se reciba antes de las doce horas del día anterior
al que se celebren las elecciones.

Cuarto. Sedes de las Juntas Electorales.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.2 de la
Ley 10/2001, de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de
Comercio, Industria y Navegación de Andalucía, las sedes de
las juntas electorales se establecen en el domicilio de la Cámara
de la capital de provincia respectiva.

Quinto. La elección de los vocales previstos en el artículo
7.1.a). 2.º de la Ley 3/1993, de 22 de marzo, Básica de
las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación,
se desarrollará según lo establecido en el artículo 22 de la
Ley 10/2001, de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de
Comercio, Industria y Navegación de Andalucía, y en el artículo
16 del Reglamento Electoral de las Cámaras Oficiales de
Comercio, Industria y Navegación de la Comunidad Autónoma
de Andalucía, aprobado por Decreto 191/1997, de 29 de
julio.

Sevilla, 6 de abril de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA

Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 40Página núm. 5.412 Sevilla, 6 de abril 2002



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.413



BOJA núm. 40Página núm. 5.414 Sevilla, 6 de abril 2002

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27 L LIBRERÍA ANDALUCÍA JURIDÍCA
E INFORMÁTICA LOGOS, S.C., Manuel Álvarez, núm. 5 - local 22 (El Puerto
de Sta. María)

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Duquesa
de Parcent, núm. 3 L LIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L
CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa,
núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO,
Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo, núm. 55 L TÉCNICA AGRÍCOLA,
Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LA CASA DEL LIBRO -ESPASA-, Velázquez,
núm. 8 L AMARANTA LIBROS, Pérez Galdós, núm. 24.



BOJA núm. 40Sevilla, 6 de abril 2002 Página núm. 5.415

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 40Página núm. 5.416 Sevilla, 6 de abril 2002

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2002

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2002 es de 145,69 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


